
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
 

 
 
 
KLASA: UP/I-352-03/23-03/15 

URBROJ: 2109-09-5/01-24-8 

Čakovec, 07. lipnja 2024. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije (OIB: 
09161580297), temeljem članka 30. stavka 4., vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), rješavajući po zahtjevu 
podnositelja zahvata, Darko Varga, Prvomajska 16, 40 320 Donja Dubrava, OIB: 
45773921796, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu za planirani zahvat: „Adrenalinski park na k.č.br. 5079/9, 5079/10, 5079/11 i 5079/12 
k.o. Donja Dubrava“, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Planirani zahvat – Adrenalinski park na k.č.br. 5079/9, 5079/10, 5079/11 i 5079/12 
k.o. Donja Dubrava, prihvatljiv je za područje ekološke mreže. 

II. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri (4) godine.  
III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Međimurske županije. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Podnositelj zahtjeva, Darko Varga, Prvomajska 16, 40 320 Donja Dubrava, OIB: 
45773921796, podnio je ovom Upravnom odjelu, dana 01. prosinca 2023. godine, zahtjev za 
provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani 
zahvat: „Adrenalinski park na k.č.br. 5079/9, 5079/10, 5079/11 i 5079/12 k.o. Donja 
Dubrava“. 
 
Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, dopisom KLASA: UP/I-352-03/23-
03/15, URBROJ: 2109-09-5/01-23-02, od 04. prosinca 2023. godine ovo Upravno tijelo 
zatražilo je prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za 
zaštitu okoliša i prirode o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, a dana 25. ožujka 2024. godine, u spis predmeta 
zaprimljen je dopis u kojem se traži nadopuna zahtjeva od strane Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode. Dana 20. svibnja 2024. u spis predmeta 
upravno tijelo zaprimilo je traženu nadopunu, koja je 21. svibnja 2024. godine upućena u 
Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Dana 6. lipnja 2024. u spis predmeta 
zaprimljeno je mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije (KLASA: 352-03/24-
02/1606, URBROJ: 517-12-2-2-2-24-4 od 31. svibnja 2024. godine), u kojem se navodi da s 
obzirom na to da provedbom predmetnog zahvata neće doći do gubitka pogodnih staništa  

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 



2 

 

za ciljne vrste područja ekološke mreže može se isključiti mogućnost značajnog negativnog 
utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost ekološke mreže. 
 
Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, predmetni zahvat je izgradnja adrenalinskog parka na 
katastarskim česticama 5079/9, 5079/10, 5079/11 i 5079/12, sve k.o. Donja Dubrava, 
površine 7820 m2. Adrenalinski park zamišljen je kao mini-sistem prepreka na određenoj 
visini (do 1 m), poligonom, zip-line linijom te tornjem umjetne stijene visine do 5 metara, a 
planira se i izgradnja sportskih igrališta, teretana na otvorenom te sličnih trim staza. Sve 
intervencije u prostoru uklopit će se u prirodni krajobraz s minimalnim uklanjanjem prirodne 
vegetacije, bez sječe ili značajnog uređivanja prisutnih stabala. Predviđa se i asfaltiranje 
jedine prilazne makadamske ceste kako bi se spriječilo zagađenje okoliša prašinom prilikom 
prolaska vozila, a oborinska odvodnja rješavat će se internom oborinskom kanalizacijom. 
Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne 
novine", broj 80/19, 119/23), Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) 
HR5000014 Gornji tok Drave i Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000014 
Gornji tok Drave. 
 
Sukladno bazi podataka Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, lokacija zahvata 
nalazi se na području rasprostranjenosti ciljnog stanišnog tipa 91EO* aluvijalne šume (Alno-
Padion, Alnion incanae, Salicion albae), a predstavlja i staništa pogodna za ciljne vrste dabar 
(Castor fiber), barska kornjača (Emys orbicularisi, velikouhi šišmiš (Myotis bechsteiniii, 
širokouhi mračnjak (Barbastella barbastellus), hrastova strizibuba (Cerambyx cerdo), jelenak 
(Lucanus cervus), Cucujus cinnaberinus, danja medonjica (Euplagia quadripunctariai te mala 
svibanjska riđa (Euphydryas maturna). Provedbom predmetnog zahvata, prema detaljnom 
tehničkom opisu zahvata iz dokumentacije, neće doći do gubitka navedenog ciljnog 
stanišnog tipa te staništa pogodnih za navedene ciljne vrste pa se može isključiti mogućnost 
značajnog negativnog utjecaja provedbe zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenog 
POVS-a. Lokacija zahvata predstavlja i pogodna staništa za ciljne vrste ptica crna žuna 
(Dryocopus martius), siva žuna (Picus canus), škanjac osaš (Pernis apivorus), crvenoglavi 
djetlić (Leiopicus medius), bjelovrata muharica (Ficedula albicollis), štekavac (Haliaeetus 
albicillai te crna roda (Ciconia nigra). S obzirom na to da provedbom predmetnog zahvata 
neće doći do gubitka njihovih pogodnih staništa, može se isključiti mogućnost značajnog 
negativnog utjecaja provedbe zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenog POP-a. 
 
Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na 
cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je ovaj zahvat prihvatljiv i nije 
potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 
 
Člankom 29., stavkom 2., Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) 
samouprave nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na 
okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz 
područja zaštite okoliša i zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 
Člankom 30., stavkom 4., Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga 
riješeno kao u točki I. izreke. 
 
Rok važenja rješenja - točka II. ovog rješenja, propisana je sukladno članku 43. stavku 1. 
Zakona o zaštiti prirode. 



3 

 

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije - točka III. ovog rješenja, utvrđena temeljem 
članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 
 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo Rješenje 
dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i inspekciji zaštite prirode. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje ovom 
upravnom tijelu neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, ili se šalje poštom.  
 
 
 

Pomoćnica pročelnika za zaštitu okoliša i prirode: 
dr.sc. Sandra Golubić 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Darko Varga, Prvomajska 16, 40 320 Donja Dubrava elektronskim putem na e-mail: 
darko.varga4@gmail.com  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb 
elektroničkim poštom na e-mail: pisarnica@mingor.hr 

3. Državni inspektorat, Područni ured Varaždin, Ispostava u Čakovcu, Zrinsko-
Frankopanska 9, 40 000 Čakovec 

4. U spis predmeta, ovdje 

mailto:darko.varga4@gmail.com
mailto:pisarnica@mingor.hr



		2024-06-10T10:03:49+0200
	Not specified
	Document SIGN


		2024-06-10T10:04:02+0200
	Not specified
	Document timestamp.




